



Chiarimenti

Risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici prima della data di presentazione delle manifestazioni di interesse.

Rif. - Avviso pubblico esplorativo finalizzato all'acquisizione delle manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura che verrà indetta ai sensi dell'art. 1, comma 2 lett. b), della Legge n. 120 del 2020 per l'affidamento del servizio di pubblicazione, stampa e distribuzione della rivista "studi e materiali" del consiglio nazionale del notariato – prot. n. 2863 dell'8 aprile 2021.

Quesito n. 1: sull'Avviso alla pagina 3 punto 5 Capacità tecnica e professionale si fa riferimento a € 120.000,00, questo importo è riferito all'ultimo anno o all'ultimo triennio? Ci date in generale delucidazioni su questo punto?

Risposta: l'importo indicato è riferito all'ultimo triennio complessivamente per euro 120.000,00.

Quesito n. 2: sempre sull'Avviso pagina 4 punto 7, si parla di documentazione richiesta, fate riferimento unicamente all'Allegato 1 più fotocopia documento di identità oppure occorre anche aggiungere una breve relazione sull'attività svolta e sui servizi analoghi svolti? Non è chiaro se questo punto è ricompreso nell'allegato 1 pagina 3 punto 9 e se così fosse non si fa riferimento ad alcun importo (€ 120.000,00).

Risposta: la breve relazione è ricompresa nella tabella dell'Allegato 1 al punto 9. Il punto 9 rinvia all'articolo 5 dell'Avviso dove è indicato l'importo complessivo per il triennio di euro 120.000,00. L'operatore economico può scegliere se inviare una breve relazione (a forma libera) circa le attività svolte e sui servizi analoghi oppure compilare unicamente la tabella di cui all'Allegato 1, pag. 3, punto 9.

In ogni caso, è da intendersi che i servizi indicati siano stati complessivamente contrattualizzati per un importo pari o superiore a euro 120.000,00 (nell'ultimo triennio).

Quesito n. 3: nell'allegato 1 punto 8 non è chiaro se e cosa barrare in quanto si fa riferimento a "membri del gruppo di lavoro messi a disposizione per lo svolgimento del servizio". Fa riferimento ai consorzi ordinari di operatori economici o a raggruppamento temporaneo? Oppure in generale a risorse aziendali destinate al servizio? In altri termini se si partecipa come operatore economico individuale, occorre comunque fare la scelta sul punto 8?

Risposta: la parte va compilata qualora l'operatore economico decida di avvalersi di personale esterno per lo svolgimento del servizio. In caso contrario, l'operatore può lasciare in bianco l'opzione indicata: si intenderà che per lo svolgimento del servizio non si avvarrà di personale esterno all'azienda.

Quesito n. 4: è richiesta una breve relazione sull'attività svolta e sui servizi analoghi a quelli per i quali si manifesta interesse: deve essere un documento generico per esempio indicando pubblicazione di rivistao di collana volumi con caratteristiche tecniche....? Va anch'essa firmata in digitale dal legale rappresentante?

Risposta: a integrazione di quanto risposto al secondo quesito, nella breve relazione (a forma libera) potranno essere inseriti i dati che l'operatore economico ritiene più opportuni.

Poiché l'Allegato 1 dovrà “*essere reso e sottoscritto con firma autografa o digitale dal titolare o legale rappresentante o procuratore del soggetto concorrente, unitamente ad un documento di identità a pena di nullità della domanda stessa*”, anche la relazione seguirà la medesima modalità di sottoscrizione